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Francesco Totti i derby, historia pełna świateł i cieni, radości i goryczy.

Francesco, podobnie jak Daniele De Rossi, zawsze szczególnie przeżywał

derby (może za bardzo?) i czasem nie udawało mu się w tych szczególnych

meczach wykorzystać swojego całego potencjału. Uraz prawego uda

odniesiony na dwa tygodnie przed kolejnym starciem z Lazio może

wykluczyć kapitana z tego meczu. Z drugiej strony jednak w jego karierze

nie brakowało już rekordowo szybkich powrotów do zdrowia, a możemy

być pewni, że Francesco zrobi wszystko, żeby wrócić do gry na czas.

Przyjrzyjmy się jednak bliżej temu, jak do tej pory spisywał się Totti w

meczach z lokalnym rywalem.

 

Od kiedy Francesco Totti zadebiutował w Serie A, Roma zagrała 42 spotkania z Lazio

w lidze i Pucharze Włoch. W 33 z nich (78,6%) Totti pojawił się na boisku, a bilans

tych spotkań jest w idealnej równowadze: 12 wygranych, 9 remisów i 12 porażek.

Debiut kapitana w derby nastąpił 6 marca 1994 roku i piłkarz był bohaterem

spotkania, choć zakończyło się ono porażką. Totti wszedł na boisko w drugiej

połowie w miejsce Piacentiniego i wywalczył rzut karny, którego nie wykorzystał

jednak Giannini. Po tym meczu trzeba było aż 9 spotkań derbowych, żeby Totti

posmakował pierwszej wygranej ze zdobyta bramką: 11 kwietnia 1999 roku Roma

wygrała 3-1.

 

Zawsze gdy Totti wpisywał się na listę strzelców, Roma nie przegrywała derbów.

Kapitan strzelił bramki w 7 meczach, z których 3 zakończyły się remisem a 4

wygraną. Zaczął w meczu w listopadzie 1998 roku, który zakończył się wynikiem

3-3. Potem, w 1999 nastąpiła wygrana, o której przed chwilą wspominaliśmy, a w

kolejnym sezonie Totti zdobywał bramki w obu starciach z Lazio: w październiku

2001 Giallorossi wygrali 2-0 a w marcu 2002 1-5. Kolejne dwa mecze z lokalnym

rywalem i bramkami Tottiego zakończyły się wynikiem remisowym: w kwietniu 2004

i w październiku 2005 padł wynik 1-1. Po raz ostatni kapitan strzelił bramkę Lazio w

ubiegłym sezonie, a jego dwa trafienia dały wygraną Giallorossim.

 

Nawet bez Francesco Roma potrafiła jednak radzić sobie w walce z Lazio. Totti

opuścił 9 spotkań derbowych od momentu swojego debiutu w Serie A. 5 z nich

zakończyło się wygraną Romy (jedno z nich miało miejsce w Pucharze Włoch w

ubiegłym sezobie), a 4 remisami. W tych meczach Roma zdołała w sumie strzelić 13

bramek, tracąc ich tylko 4.
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Ciekawa jest także historia derbwych meczów rozgrywanych “na wyjeździe”, czyli

na Olimpico, ale z Lazio w roli gospodarza. Kiedy Totti w tych spotkaniach nie grał,

to Roma zawsze wygrywała: w sezonie 1994-95 wywalczyła wynik 0-3, a w

2005-2006 i w ubiegłym sezonie 0-2.
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